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KONTRATE

Numri i kontratés:|; 242-22-8023-5-2-1/C308

UNIVERSITET! 1 PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe Grup i
Operatordve Elonomik LIMITPROJECT SH.P.K.; DELTA - CCD SH.P.K.; Rinesa SH.P.K,,
Skenderhen 000§ E-3-5, ., Gllogoc, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njg
komirme publike pér pune ¢ shénuara me poshtg

Henos m:eti e disa Fakulteteve né UP-s&'" me numér identifikues: 242-22-8023-5-2-1

Nenil | Lénda

1.1 Linda e}i{ontrat'e’s gshté ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: '""Renovimet e disa
Fakuligieve ni UP-sé"

Mg [ Lot

3 ' | L()t-S- "Renovimi i Fakultetit te Arkitektures"

Neni2 . Cmimi

2:1 <¢ﬁni:mi total i punéve duhet t& jeté: 59 957,40 €; [Pesé nénté, Nénté pesé shtaté. Katér zero] Euro.
ST R T

2.2 Crinimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

? 3 Pagesat do 1 béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Nenj T7’| Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

'

3.1 Il(_c‘)'ntrata pérbshet nga dokumentet né vijim:
| ;M-arréé\?eshja.(% kontratés;

Kusl}tpt ¢ V%¢anta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenggrj i Kor?tr%ilktucsit, duke pértshirg edhe Specifikimet Teknike;

Oferta ﬁﬁané{al‘é (Paramasa dhe Parallogaria);

(Prpi:"é's{)'/;érbal‘i_ i mbledhjes informative/vizités se vendit)

U fututéini referojuni kétij numei t¢ kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin



3,2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé use divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

[ 1 T2 wjiths komunikimet me shkrim qé kang t& b&jné me kété Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
pjern i dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit
dbe duler @ dirpohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Fantrakiees muend t8 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet e
Veinia 18 Kontraits

1.2 Nése pefsoni qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&t né
komunikitén & 1), Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vérletim 1 pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pifir t& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen ng pérputhje me
reethanat. Ndbnjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

LA Kjo kontrogd f=hid e pdreatiie ng gjuhdn shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
fomtrukiues dhe njé origjinale pir Kontrakivesin

Pér Auioriiciin Komirnkines Pér Furnizuesin
Universiteti | Prishitings " Hasan Prishiing™ OE- “LIMITPROJECT SH.P.K. & DELTA-CCD &
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-22-8023-5-2-1/C308

Menl 1 Pérkufizimet

|1 “EoniiE" do té thoté marréveshje t& lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shiEmuar 5 furmularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
ilokaimeniet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen & gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje; struktura inxhinieringu civil, struktura té& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” 8shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

G

Criimi- Kontralds™ do (€ thot¢ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
konﬂatcs.

| 6 f‘Véndi i ndertimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

|.7““Pa‘j i"sjet & kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria perfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q&é duhet t& b&hen sipas kontratés.

]8 “Sklcat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.
T

i.‘) ?‘.K‘PK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés
.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t&8 Kontratés.

Neni 2 - Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21'KvKe saktésojné cili &shtg ligji qé i pércakton té gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

17 nnn ata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndér mjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Nem 3, ‘\ Transferimi

3.1 llansienml do té jet¢ valid vetém nése ka marréveshije t& shkruar pérmes (¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontr alcn e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

TIT L

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontlaten 0se nJe pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a)‘ kur ka ngarkesE pér pagesg, n¢ favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose (&
do t& bghen borxh sipas kontratés; ose

b) n€ rast t& dhénies s (& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonje
person (jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 ‘P:=."qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi npa Auteriteti kontraktues nuk do ta lirojé Koniraktuesin
nga ahiligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashimne éshié renhizuar ase pér pjesén q& nuk &shté burtur,



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
finaheiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (8 shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté,

4.2 EFlementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i bghen t& ditura
/\utontetlt kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
Implementlmlt te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitui arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
glgjelltfc'\/;e t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& nuunjé pjese té kontrajiis ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratiis

4.5 Nesc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhducshém q& vazhdon pér nj& periudhé gé ¢ tcjkalon
até (& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,

hamtraliuest dulier g, nd ¢larfdo momenti pas skadimit 1! periudh&s s garancisg, t'i transfisrgj menjéhers te
Autgriset kontrbhties, me kirkesg dhe shpenzime t& Autaritetit kontraktues, pérfitimet e obligimuve t& tilla pér
k -he.*--|.|t]. 1.€ gaianc s 50 sk

OBli.l.GlM ET EAUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 7‘; ‘ Dhénia e dokumenteve

5 i Nese &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé¢, nj¢ kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas l&shimit t& certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kthen autoritelit kontraklues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera te kontratés,

5.2 Pcl veg nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
dLIlOl ltetl kontraktues nuk duhet t&¢ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajllm‘pal aprak t& autoritetit kontraktues.

5 31 ’-.n- Wpiteti kontrakives ki autaritetin pér t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra wilminisirutive q& inkorporojng ato
dQl(nu aite ploleésuese dhe udhttzimet q€ jang t€ nevojshme e ekzekutim t& mird t&8 konirmiéis dhe pér
|\0I1 penisin ddnm ngs ndonjd diefekn e saj.
Neni_{y . Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pélputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
tb pmg}tthshmc

6.2 KontlaktueSI gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje

t¢ ‘mirg, dhe duhet, nse kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pex fundimit t&kontraiits

i 4 Kontraktuesi nuk do t& keté t¢ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
hiciativin e tij



Bemi 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

T keninkiuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues péc marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rreeulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
1o nfikojnd! te IKontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ncditendn o Erhunr Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit,

P2 N boa® a2 dispoaine F ligleve dhe rregatloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
el ot e nevefshime pEe 10 lahstsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
ks pErilie? Bejos wopunds diee Jejer ¢ ogéndeimin, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
hatorifenl kanteakives | honsideson i nevajstine, i die lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

CHEL G IMET E RONTRARKTUESIDT
Neni§ Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontxakluesu duhet t& veprojé SlpaS urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paraqitur

arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontlaktuem duhet i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fuqi né
chubllken e Kosovés dhe do tg snngJe qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
]I{hashtu t’'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 I~--nl|..h|ueSI duhet ti trajtojé & gjitha dokumentet dhe infurmatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe kanfilenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pir qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1é pub]l]\o‘|e ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

V\ \ "

8.4 Nésc Kontlaktuem gshté grup, perbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kentraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bjg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do (¢ behen né kohé dhe né p&rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7.Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané perdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 kuntraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a . ng qoﬁc se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
| I\amlunc t€ llojeve (€ ndryshime, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe
ity . né ménym qe¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
G [
8.9 KontlaktueS| do & jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni ? . Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné dse personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj

¢do zévendésim té propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém n&se kualifikimet e tyre pérkatése, ose
Larakiéristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t§ propozuara gjaté tenderit.

Paennd 113 Siguria e ckzekutimit

ML lsomenkines do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
dzrt pir ehzekurim t€ ploté dhe t€ mire € kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
chzckulimit do (¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e
sckeckutimit 6 ploté dhe 1& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,



10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3'Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jetd né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés

Neni LT Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

-‘lflil N{;a data e fillimit e deri sa t& I8shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e I&ndimeve
il |so‘|1ale', vdekja, dhe humbju ose démtimi i pronéu (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
|'.||is‘]e‘t) jané 1'1'eiziqcl e Kounlriiktuesit dhe pronés s& pliiit.

12 Kontl aktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudh&s garantuese

té defekteve ng shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t&
Konttaktuesit:

(a) “humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim osc vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe ¢ertifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara,

11.4 N¢ qoft€ se kontrakluesi nuk ofron nj& sigurim t& till¢ atghersé kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
konfraktuesi do.L¢ ptrjashtohet nga pjes€martja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 N& qofté sc ekzistojné arsyc (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autotiteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatgs mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (¢ zbresg ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1'Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhé afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prap& Menaxherit t8
pm]d(tlt Konn aktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3.Pér ¢do pakénaqgsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t¢ sigurojé
argumicnt me shkrim Menaxherit t& Projektit.
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12.4 Pardqiga e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
ms “detyrimet’e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do té rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
nefrluhonces s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13:1" Kontraktuesi do t& keté (& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pcnishne né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuési do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé& ekzekutimit dhe do t& jetd
per; {€s p&r i marré hapat e neweshém, né interes t& |m||onJesve (& tij, apientive 1 Autoritetit Kontraktues
dh puldve € treta, pér t& parandalnir ¢do humbje ose aksiiznt i cili mund t& |._,-|.I|.--|. g kryetja e punéve,

133" Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per (€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sighirimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pérzbatimin e duhur t& detyrave osc q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues




Meni 14 Mdérhyrja me trafikun

L0 Kaenlrkiuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
flhiet ¢ komnikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrg
praarmsvaly bufizimeet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet

1.2 o sl e vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Foomtrahitue: me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t&€ bartet ne shpenzime t&
Feoitvakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kantmktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmard para se kryej ato. Riparimet e
démit 1o shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né& shpenzime tg
Faonirakiies

Meni 13 b i

P51 Roilrakivesi Exlid p8rgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Repllll!ll..:'. e Bdhsnvisy,

[5.2 Té¢ gjitha tatimet dhe delyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar.

I'5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimé&ve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t¢
pérfundimit t& punéve.

. |
150 Mennxheri i Projektit nuk do t& Iejojé ndryshimin ¢ grnimit t& Laniraktuar piir slikak t& ngritjes s€ tatimeve
dhierose nprities se detyrimeve doganore né qofté se kju ka ndulhur gjaté kohits sa ka qené né& vonesé
Konbrakiuesi,

[l :

Neni 16" Kostoja ¢ Riparimeve

16.] Huﬁjbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s fillimit dhe
né fund t&€ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi i punéve

I7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projekiit, dhe do (& plolésoj ato brenda alatit kohor (& specifikuar ng KVK.

Neni I8 ' ° Zgjatja ¢ periudhés st ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj¢ zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
osc pritet sc do (¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

: a) Auluriteti kontraktues ka ditshtuar t'i plotésaji obligimet e veta sipas kontratés;
+ b)-! Forea madhore t& pérkufizimra si ng Nenin 15;

)
B

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
baontrakines se ka pér q€llim € bEje kérkest pifr zpjatje t§ periudhés sg realizimit pér & cilén ai konsitloron se
ki té-divjie dhe, pérveg nése ka ndonjé mumdveshie tjictér ndérmjet Kontraktuesit dive Autoritetit Kontraktucs,
brenda-30 ditésh i jep Autoritetit Kontraklues (€ dhéna gjithéperfshirése ashitu g€ € mund (€ kontrollohet
kétrkesa,
18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhés sé realizimit ngse mund t& arsyetohet, ose ng ményrg prospektive ose
refrospektive; ose ta informoj¢ Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

fent 19 . Dtmet ¢ lkulduara

It Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pergdor dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuidudranuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
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lik"uidgtéx‘aria nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Koniraktuesit.

‘19.2‘. Nése ‘Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoltojé Kontraktuesin:

(a) hasifiskao]d parancing e realizimit; dhe / ose

C(b) e trpresd Kantratién; dhe

ey A hyiE nE njE kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit p&r ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 ] Regjistri i punés

20.1 Njél regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Ilojin e punétoréve
& punésvar né vend-punishte, materialet ¢ fumlzuam, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe ¢ peld0|um t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né logaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

e Ry
2012 Shc‘nimet e béra né€ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& I-..hke nénshkruhen nea Kontraktuesi ose pérfaqdsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
I\omunll-q. (pik€pamjet e tij niliy Autoritetit Kontrukiues né afat prej 15 dit€sh pas datés n€ t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
plI\f;pachl,‘e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtyr regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Lo 1 'k
Neni 21 Ovigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
modiEdl, steukturat dhe kerkesal Gera ng kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraklues pér

qelhmc |dent1ﬁk1ml gjaté gjithé periudhés s& realizimit.
ol L

212 Té g]itha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& d&rguar nga Kontraktuesi tek
Autbriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
Zhvilkaligs "pl iiimi 11, sipas rastit. Komponentét dhe materfulel e specifikuara nit kérkesé duhet t&
arti Fikodien figi autor iteti kontraktues sc plotésojné kérkesat p&r kéte pranim para sc t& inkarporohen né punc.
eoin

21.3'Bihe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
koMponenteve ato mund t& refuzohen dhe duhet t&¢ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
I<ontlolhm tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranohen p&r
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

2

Neérii 22 Inspektimi dhe testimi

2. [ Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVI, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mblkeqyuen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohds, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit t& pungve ¢
deu ne: sl\adlmm e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

< Rl

22 ) Qél‘liiﬁi'i mbiquyljes ¢shté t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né

pa]um me specmklmct teknike té réna dakord.



LV Kenirmkiiest de 1 sipurol® gf komponenids dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
sutanibetit kontrakaues gqe 1@ vizhdof me praninin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
o ke wlentfsinr plopdsdshn visbiipsid oF mond 11 hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
clesn HRRYE PR wuinesd oid |1|"| imbishiien ¢ ||r|:-.'|'.|'-. @

LA ikt kontraktues do t8 ketd té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testahl Kompodentl, inaler ialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé& progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
spod b 1 g o artiknfll g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
W ptreakiodd nbse homponentdn, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né
cendin e prodhimit, fabrikimet, pérgatitjes ose né& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
precilikodhel nd konirnié

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratoj€ certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Tg gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do ¢ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
dishmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni23, . ~ Parvalajm@vim i hershiém

23:1 l\unll al\lutsl pa liumbur ko€ do & informo)@ Menaxhierin ¢ Projektit, nd qoflé se véren ndonjé gabim apo

l&ghim ! m 'skica (vizatime) apo edhe né spc-.ul ikim gjaté kryerjes sé¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & hdikojhé me vone né kualitetin e punlve

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

2313 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24.. Pagess

2401 Pagesat do té béhen né Euro.

242 2 l’a%s'xt do (& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhel t& paguaj
lwnlldkluusm,slnnmn certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala ¢ ¢do certilikate. Nése Aulorileti

Kontraktues bén, nj¢ pagest me vonesd, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén e ardhshme.

[nteresi do, Lu l()gdlllkl nga data né (& cilén pupesa duhel (€ ishte bérd, deri né datén kur pagesa €shlé béré me vonesg, ¢
IIuglI”ll s §1|m§ hankave vendase pée kredi né sehiorin e nddriimit,

243 Artikujt € Punéve pér t¢ cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti

Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

744 Pégésa‘i iqe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do 1& b&hen né llogaring bankare t&
dhéné n€é Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njgjti formular, qé i
Bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neul 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1. Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisloneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur

¢mimin.¢ kontratfs, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
P”uallogause pér gilo artikull.

N

[\
]

N ,.\rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
yera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&

dl\fl\’ltk,kiv&, né bazé 1€ € cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
M et &

Kk
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furnizim & kopjeve (& faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma propoicionale nga pagesal pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve & pérfunduar t& Punéve né baze t&€ pagesés.

Meni 27 Mbajtja e Parasé

Q7.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né p&rfundim e t&éré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund ¢ zévendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l€shimit te deklaratés s¢
logarise pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 © Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj¢ Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t&€ vlerésuara t€ punéve t¢
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg,

2‘8.2' Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés s¢ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé périunduar pérfshin
a) NE& rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé pungs né Paramasé dhe
" " Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b) NE& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara né¢ Pérshkrimin e Aktivitetit.

1 1

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 | Llogaritja pérfundimtare

29:1 Kontrakiuesi jo m& voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé beré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshime t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
déklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29:2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n¢ ményré ¢ arsycshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t¢ pérgatis¢ deklaratén ¢
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

li1 Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

] pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti iKontraktues dhe i t& gjitha shumave
t¢ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek ICottraktuesi, ose nga IKontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Mcnaxheri'i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé p&rfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar

o e,
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luntrakivesi ng bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
bt pdfnshkniaing deklaratén e llogarisé p&rfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
piaiiits s risilizoar sipas kontratés dhe menjéhers do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
kil

Neni 30 -Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqc per kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng

P KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatiniet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ng afatin e
caktuar si ng kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

S(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né lgshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
- kontratés,

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
Ljang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2:Nése njé ngmue e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 U Parimet ¢ pérgjithshme

31 Verifikimi | punéve nga Autoriteti [Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohshém ose final do t&
béhet né prani. t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 . Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng té cilén verifikimi dhe testet
(@& tilla mund t& fillojné.

| ;
32.2 P:Unét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t&-duhur ng shpenzime ¢ Kontraktuesit, me urdhér (¢ Autoritetit Kontraktues.

ZN‘cﬁi\S_’,f - Pranimi i pérkohshém

3.1 Pupimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pu plamm dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pu I\olwhcho mé herét se |5 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
18 pell\ohshem Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shoj& kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje p&r Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
' sipas mendimit t¢ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim té
~pérkohshém; ose
b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé
furniziniet-brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka leéshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas-pranimit t& pérkohshiim t& punéve, Kontrikijesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
matulqlet q&€ nuk kérkuohen i pér pérdorim pérkiigi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do t& heqé
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idoi® nbeturin? apo pengesé dhe do t& bgjé ndonjé ndryshim t&¢ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
Ll rald

Menl 34 I'‘rgjegjésia mbi Defeltet

| Konirk sl oo 1@ jon jar e s e m@npenninin @ defekieye, ose dlmeve, 1@ ndongd jijead L ||I|.|Jf'-.M 1L
cllal e i sh Bggen apu shBgear g ond peeelodlids so de febeve dbe e ella Eondin o osg

p) pdrdernin | impianii vee mdderinbeve 8 daiugen ose mjeshi@con ose dismgni | opabuesiog |
Kontrakivesity dive /ose
Iy il veprim apo mesveprim | Eontrakivesi gjal periudhis se delekizva.

L2 Rentrakiuesi vee shpeneime Eoveln do o pdennicsod defukiin ose ddmin si mé shpseje W Jeld ¢ mundur,
Perimdho b pérgjeujdsing ¢ defickieve pie @ pjitha sevendisimet ose rinsvimet do e GHoj nga dotn K
Fevenddsimi phe minoving Sshig el plie KEnsdEsad ¢ mbikBariEin Mésk Kotdeda imundSson prianing @
plasshicin, peniudhn ¢ delekiove do 0 ovaebdohel vetdm gl ol piese 10 punimeye ¢ cila @shi@ ndilkuier nizn
ndgrritn api ribgyinl

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
meiaxheri i’ prgjektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& komg]0] njé defekt ose njé
dém blchia afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t¢:

ih o té kryejé vetd pune, osc t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
J<0nlraktuesnl né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
;pl itura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose
I} t& ndérpresé kontratén,
34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk &shts né
gjendje q& t&€ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jet¢ ¢ mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marrg,

34 5 Pel iudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jets 365 dits. Periudha e
Pérgjegjésise s‘c defekteve do té filloj& n& datén e pranimit (& p&rkohshém,

Neni 35, . Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit
periddliss se fundit, dhe atgherd kur t& jens zgjidhur t& gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do 'i
I&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ne¢ € cilén Kontraktuesi i ka plotgsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré (& tilig qé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré t& tille q& t& jetd | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jets nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e¢ nj& kopje tek
Koritraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakluesi dhe autoriteli kontraklues do (8
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare ‘& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t€ parealizuara né koh&n kur l&shohet certifikata

pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRAT{S DHE SHKEPUTJA
Ncnl 36 ‘1 Shkelja ¢ kontratés

36 1 Pah ka sh}\elc kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
il
A6 Nc mstel km ndodh nj& shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime

1)  démet; dhe/ose
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I} meldfeprerien o konirds

it 3 Prvey maspve 10 sipdepEnuciidura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:

Vo abbarie 08 et s b v

36.4 Mbulimi | diimieve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do

t€ whatohen dubie o zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
SIgnri

Neni 37 . Shképutja e kontratés

LU Aunoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore (& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirs kjo ndérprerje né programin e
" punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;
b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
' aktivitetin e punéve (& kontraktuara p&r mé shumé se S dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto (& vonesés;
¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
5 shknua
d. Pagcsa ¢ vénetuar ngn Menaxhori i Peajektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh
nga data e cerfifikates s€ Menaxherit t Projektit;
] Menaxhen i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve (& likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pata tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontralés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shk&putje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
peérmbushjen e detyrimeve t& kontratgs, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &sht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjg
vlerésimin e, puns s¢ kryer pleserisht, do té kérkojé nga kontraktuesi ¢ larguliel nga zona e punés dhe ta léng
até ng, njé gwmh- & miré. Wlenasheri i Projektit duhet t& paguajé kontrakinesin pir punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim p&r ndérpretje.

37. S N& qoﬂe §c kontrata shképutel, Kontraktuesi do t& ndérpres pun&n menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj. vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Ncni}S ‘.;:\ Forca madhore

38.1 “Force: Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cl\splochmet térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuesé, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 N¢ rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé

&sht¢ ¢ mundur duhet Ui sigurojé punbdhcnesll nj¢ deklarate me shkeim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

I :Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
:objektive s¢ p&rmbushjes sé tyre.

i, iGjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i -Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

“Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler&sojé t& gjitha
" panét e pérfunduara ng ményre q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
v Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
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ME qulté se kontrakioesi pde ol kobe i gl shid bird | pa afie, pér shkak 18 Forcés Madhore,
f .

pr U1 keyer oblighmet diw pérgiepifzind e purmpor o kontrald, Autoriteti Kontraktues brenda

shiae 7 ditd mund v njofiafd me shiebm kontrktnesin pr nd@rpravjen @ kearnelds

Nem 39

Pagesa pas shképutjes sé kontratés

391 Ngse kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri

Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
|Iog,antur ato me minus pagesat né avans qé jang marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalg dhe minus
pelqmdjen e vlerésuar t& punéve 18 pakryera, si¢ &shté cekur né KVK, Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
'lpllluhen Nése shuma tulnle e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
I\0n|r II\tUGSIt diferenca do 1 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit K ontrakines

31391.2 NéSe kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontralktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sg
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar velEm pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (¢ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Konfraktuesit, -

Neni 4§ : Lirimi nga Ekzekutimi

411 NE golie se pumunddsulier pdembushia e kontrmas nya shiperthim i lufids o fi fonje st Heldr ashid
l\OHLlO”It 1 Antoriletit Kanit II L gise kontrnkteesit. Mepnxlweri 1 P||| ektit dliv I8 vl ||,IJ Wil Konmrakioesi
do té siguj yend puniimin ibie dio 18 nl@rpres pundin sa méd dhpejt it eshtii g mundur pas pricsimin 18 K]

VCllCllml dhe do t& paguhet p&r punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
gshté arritur mauevesluu

ZGJIl)HJA E MOSMARREVESHIJEVE
Nem 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

4” L1 P“nlet do:t’i b&jng & gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund {& ndodhm ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim per pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se shté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh & dobishme, palct do (€ takohen dhe ¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do-t8 i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale q& jepet pér
an|l|en ¢ kesajizgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga {illimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&

Jen (€ lira t& vazhdojné n¢ lazén ¢ ardhshme & procedurgs sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
LY Lk Illell‘

42,0 Midse plOC| dura e zgjidhjes migé€sore (& mosmarréveshjes déshton, palét mumel 18 merren vesh t& pérpigen
t& puijiishen périmes institucionit t& specifikuar né KV, Nése nuk mund t& arrilies zpjidhja brenda 30 ditgsh pas

Fllu nit, te ploc¢dmes s pajlimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé n¢ fazén e ardhshme t& procedurés
st -|1thes s& mosmartes eshjes.

Neni 4.3” Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

‘ ﬁ)"‘ ose vendim nga gjyqi;
b)\ ’kuxdo (e palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

/U 2i l’ala nenshl\l imit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
ﬂplo hllbmlml
= T,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratds: 242-22-8023-5-2-1/C308

EAT il vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPIK, Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

[Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
rsardsg {0 KPK. Fshini ato jo relevante]

Pérshkrimi i nenit

Kushtet e Pérgjithsiime (é Kontratés

[
Neni. Nr.

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

LRl | ettueshiin
8| N TR FTA

Siguria e ekzekutimit

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

il | punése

I Kimict o Dl
Regjistri i punés

Inspektimi dhe
testimi

Parapagimi
Mbajtja ¢ Parasé

Shkaqet pér
kompensim

Pérgjegiésia mbi
Defektet

Al

10,1

12.1

17.1

27.1

34.5

Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q¢
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése ng Prishting,

Gjuha e pérdorur do & jeté Gjuha Shqipe
Shume e sigurisé sé ekzekutimit 8shtis 10% e vlerds se kontratés.

Shuma minimale e sigurimit do t& jet& sikurse ne DT.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda max
60 dite nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.

Data e fillimit do t& jet¢ vetdém pas koordinimit  me menaxherin dhe

mbikéqyrésin e kontratés.
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté max [60/ ditg,

OE i cili do te realizoj projektin, merr pérsipér rregullimin e
infrastrukturés, kthimin n& gjendjen e méparshme, né rast té
démtimit gjaté realizmit t& punéve,

[Specifikoni nése njé regjistér i punds nuk éshté nevojitet]

Menaxheri i Projektit propozohet dhe aprovohet nga AK,

Shuma e Parapagimit gshté;N/A

Shuma ¢ parave t& mbajtura gshté: N/A

Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jet¢ [shéno numrin] dité pas
nénshkrimit t¢ kontratés,

Periudha garantuese e defekteve éshté [7 njé vit]

Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé
pérfagéson koston shtesg t& Autoritetit Kontraktucsin pér kompletimin e
Punéve, éshté Sipas LPP-sé.




Lpfidhn migisoree | 43,1
ks e veseve

Tshera e heiaf

a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet palgve t& cilat mund t& lindin gjate
ekzekutimit s¢ ké&saj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni
gjykatén kompetente] n& pajtim me ligjin n& Kosové.

0se

kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t& lindin gjat¥ ekzekutimit s¢ ké&saj kontrate dhe se nuk &shts e
mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarrgveshjes] n& pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare &
Tregtisé, Komisioni i Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura t§ tjera t& arbitrazhit t& njohura
ndérkombétarisht)].

Lupedlyn e |
ik esljewe

ind proceduc

gy e |

b)




Rt

—

Pjesa IT. PERSHKRIM] | CMIMEVE

Lot-3- "Reaovimi | Fakulietn (6 Arkitakhres"

| PUNET E RENOVIMIT NE FAKULTETIN £ ARKITEKTURES

e e

FART.
| |

_ NJESLA
|

_ MATESE

e g s imbiiiorey i e Tnlesiine

s s T materialar dvirer 12 fonk o paineig ate SATTRRII ERLY i BN DTN O o slpes TF MArE firct rdvleses ms pitibeiiim wbat o ol

)

-l .._-1__......|._._q.q... L e ey

_ 1. PUNET NE AMFITEATER TE FA-s&

f i FEmGHk i | aakicianit =

Hjgsi=

i
i
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= armicareit. Na [logan 18 merrss splikimi | masss mrafrhuese. shivmve pkajor dhe fusar Liralemm dine
Lz | Vi ketd kamicterimikat reknike 5| vijon: Standasdl EN 528, Peistience adk sl BN 4102 71
|-Resisence adaji irmhaitestd H1 571 (RS Limid Eldktroeaiik = 205V —sghbeia elinolermit 3. mm
| Hieini dsibes SE jers a8 rrodla dhe 18 saldober me slgkmoda porkeiFee MElrtE & lUnolenmi dees i e 52
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S _ Dremomtmt dhe fargid € gfithe nieseve me tavolina dhe Fudhja e tyre n¢ deponi i t€ afért 18 cilén e
peroaktan sogani mbdkgyres { =150 ulee)
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Punimi, furmizimi dhe instalimi i uléseve me konstruksioni né amifetatér té cilat duhet t& jetg me
konstrulsion metztk me shikums paliuretani @ injekarags 18 ol mbl 45 cilin &hET vashiir mie susta
7if& stof | shirie me tre shiress me llesin M1 Najv e miofi 13 hnsizove pEroaktehen nes o gari
maikdgrres nE keesdinkn me inveaitorin, Kimbir ke nevald pér copadshicsa {# ndgmeaany pred mgkali
me njé vend pér 1€ shpérthyer dhe inkastruar ng dysheme. Lidh&sit/rozetat e karri gave me dvsheme duhet
t€ jené t€ pérshtatshme pér llojin e dyshemesé.

1.4 Stofi i karrigave duhet t& jeté migésor me mjedisin me standardin MVSS 302 dhe 55 kg / m3 pér uléset
dhe 35 kg / m3 pér mbéshtetésin. Uléset duhe i jens t& veshura me nj€ stungjer dhe stof / g&zof 18 buts
dhe téré veshja t€ jeté me susta né té njjtén oirg si ulésja dke mbéshtetésja. ANTIKU ME CLUBV, E 2
pér hapésira t& sheshta

1 ulése amfiteatri

- model: ACCORD ose ngjzjshme me TAVOLIN

- ulése dhe mbéshtetése tapiceri

- vepra anatomike e uléseve
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- metal metalik ndértimi me ngjyre elektrostatike .
- tabela ¢ grimcave d=25 mm .

- skajet me tTip A BS -

- ngjyra e chipboard-it sipas zgjedhjes s& invesititont.

‘Qertifikatat EN 14073.2004 dhe mostrat t& jeng & qasshme n& hapje t& ofertave. Aférsishis pamja
‘péfundimtare 1& jetd si n& figuré mé poshte. . : o

1.5 Demontimi i elementeve metalike, plastike, xhamave, sllakave t& kermmifits 13 Erémbrcjtésin Skzistues. § o — L
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_.q {6 Fumnizimi, shtrsje ngjestjae zhavorit fraksion 0- 32mm n= komplet bazen # srmbroifes dhe themeteve o
né irashiai d=20cmn. s
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| Funimi j themeleve dhe i pllekes sé fyshemess =z T2 =0 Tasit C-30/37 n& erémbrajtesin e i

w17 1 (Vérejtie: duhet t8 parashifet kanali pir largimin ¢ ujérave sipérfagésore me dim 30X30x70 -m giatd Lk - 3
____&fiThS gintisisé s& fasadés s& amifetatizi s€ erdmbrofitii-nén dveheme) =

.

i
(3]
N
[e2)
3
«

Punimi i erémbrojtésit te ri, 36 m2 né planimetri. pilakosja 2 dyshemese me pllaka 15 keramikés & klasit 1

1.8 par€, me dimenzione 60x60cm dhe trashési d=1cm, t& ngjitura me ngjitss keramike, si dhe & mirren 2 36.0
parasysh edhe fugat e pllakave. Detaji t&€ puniohet sipas skemes sé& dhéné si dhe ngjyra t& pé&rzgjidhet nga
orgati mbylogyrs nd kocrdinim ma myvesiiorin
Furnizimi dhe montimi 1 konstruksionit t& mbéshtjellgsit/murit dhe kulmit t& emrémbraits me prodil=

1.9 metalike 140x140x4mm sipas llogarisé mbajtése pér hapésirat sipas skemés. & Ivera me antkorozion dse fil A 238
1€ nEfvInaUr e pjyre 04 2eo8 Detall 6 pinolres 4ipas skemes sé dhinE. =900

2,700.00
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Furnizimi me material, punimi dhe instalimi | fasadés né t& ti anét e erémbrojiésits pérshiré edh=dyert
hyrése, prej profileve nga alumini me ura termike. ngjvré antraciis dhe mbushje me xham dyshtresor |
mbushur me argon, né sipErfage t& zhErthyer 54 m2 (materizh dhe ngiyra 1€ jené t€ mjdiame foajence ey 54.8 85.40
dekanatit t& Fakultetit 1& Arkitskiurss ). Diotali 18 punsher sipas shemis s dhéné. e
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Furniziml, montimi § dke {aseliei paneleve sendvic & kulnth me u.-.ﬂ_im_ |2 #rm t&8 mbushora me |
palimeetan ase lesh gusi dhe ngjyré hirt, MY posicion 1F perashibet =dhe vendosja & dy tripeys ndricues
2. LER, mz dim. S0x60x56m me specifike eledorike ¢ sehnile sipas samardic. Detsfi ¢ penghe sipas skemes m* _
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Fumnizimi. montimi I olugeve horizontale dhe vertikale nga llainarina me ngjyre té zez& dhe irashissi 1
. = S =

pérgiidhes nae organi pibvieavris ng keesdinim me inestitorin.

gk Tlamarings d=0,6mm (materiali dhe ngjyra téjens w jer. t& nj&jia me bojen ¢ dekanatit te Fakiltetit & - 4 x = S3ED
. | "Arkitekturds). I8l
|- Fursdsimt, montimi dheanstalomi | weshpes 22 mrehSslourerds 55 erémbrojtésist me gjerési desi 40cm. ner
| mblijan « hapEsfrave ng imes panelese sandislhe die konstruksionit metalix t3 kulmit. lidhies 5
2% | Xkonstruksiomit 3% kulmit me 1 munt. 5 458 me ollukun ¢ fshehur Lorizental, me lamaring n.e trashés ml i i..ﬂ 1 4 EALLCE
d=1 emm (majeriall dne ngjyra 4% jend (1713 L
[i2127i € punohet sipas skemes sé& dhéné.
T acl PEES EEaT
1 PLNET ME NDERTESEN QENDRCRE TE FA-s
| Pérahlrimi § pocizionis NTEls Seart Catn o,
| Furpizimi dhe ngjveeain.ms oy € mbrendshme (1000 m®) dhe polikolor (1500 m?) me dy shiresa ¢ { 5
2L iz dhe tavasit 2 Objektit qendror, ~2500 m2 {pérdhesa, kati dheménkulmi). N& ¢mim hyjné edhe: | 2500 - a E 5000
| Eletocts & miesdve 12 demlar 3 i
1 - = e
| Fumizimi punimi dhe montimi i ulésés dhe tavolinés pér dy persona nga druri { lameluar, ncérsapjesae | =
22 | brendshme & mveshur mz tekstil & holl€ (me shtresé t& shpuzé&s), t& varura né muri me ang t. - ) cope " €' 14tHca
konstruksionit prej metali paraprakisht? 8 ngjitur né meurs. T& punohet né bezs & skices s& chens. Najvra - 8500
| 1 plrepfidiey nes eTihTT ek Tes ni Eferdiom me investirs
_ Fumazim e txvolina lineare {aheskeric=) me dimarzione Sul4m g mdissani, Engitie st e ,
f konztnilsion manlik dhe nes ulfss v foajeun o katit f pard plr pund me kot i sy dents. ME _ ; g
- 5 ¥ - =k 2 Tj gt ¥ - = il = 5 i E ra AR Bl
== | pozigion 18 plenifikoben adhe prize 4= ryvimis. clgiorike 0F 6 dyia sndt me minimuen 2 08 ot TE [ e | 75000 - #=han
punohiet nE base 1 shicks <& dhitnd Nalyra 18 phresiidher nes crgani mbykoyres 8 koordimm me _ ! i
[nvesTitorin, _ W_
24 Furrizimi. montimi dhe radhitja e ulgseve U1 me dirmenzioas 450x450x450mm . me Yamizs 13mm me . o _ N Yo
o 5 P - s oy = - T . .. - JF- it feliy i I & £ 1,190.0C
- kémbg celiku tnox dhe tapiceri-poliakrilik né katin e paré dhe pérdhesé. T& punohet né bazé t2 slilcis s¢ cope i -
dhéng. Ngivrs t¢ sPeghidhet ngs orzant mbrkgyrés né koordinim me investitorin.
25 Furnizimi, montimi dhe radhitja £ uléseve U2 me dimenzione | 400x450%240mm. me komiz2 |8mm. me copd x5 = £ 2.700.00
kémbé eeiffku inox dhe tapiceri-poliakrilik . T& punchet nd busk ¢ skicss s dhéns. Maivra 1 perzaiidhet 4£50.G3
L P P P = 1) perzgj
nze orgnt mbvkovrss né koordinmm me investitorin
26 Furnizimi . montimi I raftit t& hapur per mbajtjen e librave n& foajeun e katit t& paré nga mediapani dhe . . | T g Eehan
- konstruksioni i ¢elikut me dimenzione 300x258x35cm. T& punohet né bazé t& skicés s& dhéné. Nejyra té Fope [ =E0.00 - e
,




T .._.ur.n.._.ﬂ_w_._._ dhie mamtim 1 ¥nagse pir bime apa mefall t2 mveshur nzn diur me Slrenzione 5 il=3lem. | =
_ 37 & kEtE cmim té liogaritet edbe bima apo drarf g St Hﬂhﬁﬁﬂrﬁirﬁﬂﬁﬂmuﬂﬁawqmﬁﬂ: RopE" & i _ ..m ! E ..._w.n_.mn
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pirzgyidha nga organi mbvkayris of koordinim me mvestitarin b ;
_ 3 Frzmizinu dhe mantims § n_n__n.mu riey medispani g veadnge « pageee 1@ mirmbgifss me omenziong _ I | £ =D A
2k sopd e P i B33
| “Bia3txEiicm. Mahvm 18 piregiidhet nie orsus byhe: yres 12 koordinim e investimn. i e )
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1. PUNETNE ﬂsﬁﬂmﬂ.mw.ﬂn FaaE —pwul 5 : i 4532R40€
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